

Konsultant Wojewódzki
w dziedzinie chorób zakaźnych
dla województwa mazowieckiego

Dr n. med. Grażyna Cholewińska

Wojewódzki Szpital Zakaźny w Warszawie
01-201 Warszawa ul. Wolska 37.
Tel: +48 600-032-427, +48 022 33-55-205
Fax: +48 022 33-55-204
e-mail: cholegra@zakaźny.pl

Warszawa 01.12.2023

Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie
Pl. Bankowy 3/5
00-950 Warszawa

Dyrektor
Wydziału Zdrowia

Stanowisko
Konsultant Wojewódzkiej w dziedzinie chorób zakaźnych
dla województwa mazowieckiego
w sprawie
zasad postępowania w związku ze zwiększeniem liczby zachorowań i hospitalizacji
pacjentów z infekcją COVID19 w sezonie jesiennym 2023r.

W związku ze zwiększającą się stale liczbą zachorowań na COVID-19 w kraju oraz w województwie mazowieckim, sygnalizuję potrzebę wprowadzenia zaostrzonych zasad bezpieczeństwa epidemicznego w podmiotach opieki zdrowotnej na terenie Mazowsza. W obecnej chwili nie istnieją centralne zalecenia epidemiczne wydane przez instytucje państwowe. Tym niemniej, należy zobligować Dyrektorów/Prezesów podmiotów leczniczych, do wprowadzania własnych zarządzeń w celu zwiększenia bezpieczeństwa epidemicznego pacjentów, personelu medycznego i osób przebywających w przestrzeni poradni i szpitali. W tym celu proponuję uwzględnić następujące zasady:

- 1/ Wprowadzenie zasady **noszenia masek medycznych** trójwarstwowych przez cały personel medyczny oraz osoby odwiedzające chorych, a także wśród pacjentów oczekujących w poczekalni poradni i gabinetów diagnostycznych.
- 2/ **Zespoły Epidemiologiczne** funkcjonujące w podmiotach, powinny rozpowszechniać informacje nt. poprawnej procedury mycia i dezynfekcji rąk oraz przeprowadzać kontrole stanowisk na okoliczność przestrzegania zasad bezpieczeństwa epidemicznego podczas pracy.
- 3/ W przypadku hospitalizacji chorych z infekcją SARS-CoV2, personel postępuje zgodnie z zasadami sanitarnymi jak przy chorobach wysoce zakaźnych, korzystając ze standardowych środków ochrony osobistej, tj. **maski z filtrem hepa FFP3, fartuchy barierowe, ochraniacze na obuwie, gogle, rękawice nitrylowe, ochraniacz na włosy.**
- 4/ Pacjentów z potwierdzoną infekcją należy umieszczać w osobnej **sali izolacyjnej** z zachowaniem zasad **kohortacji**. Nie ma racjonalnych przesłanek do automatycznego przenoszenia do oddziałów zakaźnych pacjentów z dodatnim testem SARS-CoV2 i lekkim/umiarkowanym przebiegiem choroby. Oddziały zakaźne na Mazowszu, ze względu na ograniczoną liczbę łóżek, są przeznaczone dla przypadków o ciężkim przebiegu zakażenia.
- 5/ **Odpady biologiczne** niebezpieczne gromadzone są w oznakowanych czerwonych workach i są utylizowane zgodnie z procedurą
- 6/ Osoby **odwiedzające chorych w szpitalu**, pod nadzorem personelu, są zobligowane do noszenia masek medycznych trójwarstwowych (standardowe maski z gumką)
- 7/ Dalsze zaostrzenie środków ostrożności będzie wynikało z zaleceń centralnych, wydanych przez Ministerstwo Zdrowia.
- 8/ W obecnej chwili szpitale i poradnie **nie mają dostępności do leków przeciwwirusowych** do leczenia infekcji SARS-CoV2 u ciężko chorych. Powodem braku leków jest bariera cenowa i brak refundacji.



Dr n. med. Grażyna Cholewińska
Konsultant Wojewódzka w Dziedzinie Chorób
Zakaźnych dla Województwa Mazowieckiego
Wojewódzki Szpital Zakaźny w Warszawie
Ul. Wolska 37, 01-201 Warszawa
tel. 22 33 55 205
cholegra@zakazny.pl